■お問合せ先

 ビジネスインターネットバンキングヘルプデスク ０１２０－２８７－８８５

受付時間：平日 9：00～17：00（銀行休業日を除く）

2023年 12月 25日

ビジネスインターネットバンキングご利用のお客さまへ

株式会社 山陰合同銀行

振込関連手数料改定のお知らせ

ごうぎんでは、2024年 2 月 1日(木)より振込金額による手数料区分を廃止し、金額にかかわらず一

律の料金とさせていただくため、振込関連手数料を改定いたします。

ごうぎんビジネスインターネットバンキングでは、振込指定日が２月１日分より新たな手数料にて引

落させていただきます。なお、受取人さまが負担する振込手数料を個別に設定しておられる場合は、管

理者メニュー等から先方負担手数料の設定変更が必要となります。（先方負担手数料を設定していない

お客さまはお手続き不要です。）

また、ＥＢコンバーターをご利用のお客さまは振込手数料変更の操作が必要となりますので別紙をご

確認ください。

今回の振込関連手数料改定につきまして、金融サービス維持・向上のため、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．ごうぎんビジネスインターネットバンキング振込手数料の改定内容（消費税込み）

●当行宛

振込金額 改定前 改定後

３万円未満 ５５円
１１０円

３万円以上 １１０円

●他行宛

振込金額 改定前 改定後

３万円未満 ３８５円
４４０円

３万円以上 ５５０円

 その他の手数料の改定内容は、こちらをご確認ください。

２．振込手数料の先方負担手数料の照会および登録・変更方法

以下、ご利用ガイドをご参照のうえご対応いただきますようお願いいたします。

●振込振替の場合

  ・先方負担手数料の照会（振込振替）

  ・先方負担手数料の登録・変更（振込振替）

 ●総合振込の場合

  ・先方負担手数料の照会（総合振込）

  ・先方負担手数料の登録・変更（総合振込）

 ※設定変更は即時反映されますので、２月１日以降の振込指定日による振込データを作成される前に

実施してください。

 ※設定変更後も振込データ作成毎に先方負担手数料の金額を変更することは可能です。

以上

https://www.gogin.co.jp/newsrelease/common/attachmentfile/attachmentfile-file-3306.pdf
https://www.gogin.co.jp/biz/ib/manual/bsl0505.html
https://www.gogin.co.jp/biz/ib/manual/bsl0504.html
https://www.gogin.co.jp/biz/ib/manual/bsl0507.html
https://www.gogin.co.jp/biz/ib/manual/bsl0506.html

１． メインメニューのマスタ管理から「手数料情報」ボタンをクリックする。

２． 手数料登録－銀行選択（総合振込のみ適用）画面で、銀行コード「０１６７」を選び、「選択」ボタン

をクリックする。

３． 下記の振込手数料登録の画面が表示されるので、内容を確認のうえ、変更後の振込手数料額に

変更し、「登録」ボタンをクリックする。

４． 「閉じる」ボタンをクリックする。

　（注１） 下記の画面はメイトサービス、およびビジネスインターネットバンキングの規定料金が登録さ

れている例ですので、実際はお客さまの取扱基準によって異なった金額が登録されている場

合もあります。

振込手数料変更の操作方法　（ＥＢコンバーターをご利用のお客さま）

変更前

変更後

別紙